令和４年７月２６日

 岩 手 県 教 育 委 員 会 教 育 長 様

 各 教 育 事 務 所 長 様

 各市町村教育委員会教育長 様

 各 公 立 小 中 学 校 長 様

 義 務 教 育 学 校 長 様

 関 係 各 位

岩手県公立小中学校事務職員研究協議会

会 長   下  村   隆

  第３回岩手県公立小中学校事務全体研修会の開催について（第二次案内）

 時下、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、本会研究活動に対しましてご理解とご協力をいただき、深く感謝申し上げます。

 さて、標記研修会を下記のとおり開催いたします。

 つきましては、多くの皆様に参加いただき、今後の事務実践に必要な資質向上を図っていただきたい

と存じますので、公務ご多用の折とは存じますが、貴所属職員の参加について特段のご配慮をお願い申

し上げます。

記

 １ 目   的   「いわてのグランドデザイン」を実践し、学校経営に参画する岩手の学校事務の

確立と「課題把握・課題解決能力の向上」に資するため

 ２ 主   催   岩手県公立小中学校事務職員研究協議会

 ３ 後   援   岩手県教育委員会  岩手県市町村教育委員会協議会

   岩手県小学校長会  岩手県中学校長会  岩手県小中学校副校長会

一般社団法人岩手県ＰＴＡ連合会

公益財団法人日本教育公務員弘済会岩手支部

           岩手県学校生活協同組合

 ４ 期   日  令和４年 ９月 ２日（金）

５ 会   場  いわて県民情報交流センター アイーナ 小田島組☆ほ～る

           〒020-0045 岩手県盛岡市盛岡駅西通 1 丁目 7 番 1 号

           TEL 019-606-1717

６ 日   程

   12：30 13：00 13：20                                15：40 15：50 16：00

 受付
 開会

 行事
〈 講  演 〉  質疑

閉会

行事

７ 内   容

 < 講 演 >

演 題  「カリキュラム・マネジメントと学校事務職員」

          講 師  盛岡大学 文学部 児童教育学科  教授 福島 正行 氏

 ８ 参加申し込みについて

   ・下記ＱＲコードまたはＵＲＬよりお申込みください。

      参加申し込み URL     https://forms.office.com/r/2MHVDLx7uV

参加申し込みＱＲコード

   ・申し込み締め切り   令和４年８月２２日（月）

 ９ そ の 他

・感染症拡大防止のため安全な間隔を取って聴講していただきます。

・参加者はマスクを着用し、当日発熱や咳などの症状がある方は参加をお控えください。また、

別紙「体調確認票」をご記入の上、受付に提出してください。

   ・この第二次案内は、岩手県公立小中学校事務職員研究協議会ホームページにも掲載します。

http://www.iwatejimuken.com/

・新型コロナウイルス感染症の感染状況により、開催方法を変更する場合は、改めてご連絡差し上

げます。また、岩手県公立小中学校事務職員研究協議会ホームページにも掲載します。

【問い合わせ】

第３回岩手県公立小中学校事務全体研修会 事務局
   研修部研修担当   藤 森 備 子
   連絡先 滝沢市立鵜飼小学校内

   TEL 019-687-2004  E-mail ukai-es-06@takizawa-ed.iwate.jp

http://www.iwatejimuken.com/